



## QUESTIONS & RESPONSES #02

RFQ or RFP / TITLE 070636 - West Hylebos Log Dock Repairs - 201016.01

CONTACT JULI TUSON, PROCUREMENT

EMAIL [procurement@portoftacoma.com](mailto:procurement@portoftacoma.com)

PHONE NUMBER 253-383-9436

PROPOSAL or SOQ DUE DATE September 8, 2017 @ 2:00 PM (PST)

DATE ISSUED August 23, 2017

	PROPOSER QUESTIONS	PORt RESPONSES
1	Does the Port have a location that the Contractor could use to load/unload a crane onto/from a barge?	There is a small ramp at the very north end of the log dock and also a ramp is available for use at 3009 Taylor Way which would need to be coordinated with our tenant.
2	Does the Port plan on providing an area for an off-site staging/storage yard for the Contractor's use for the duration of any vessel calls?	The tenant will provide some storage area but the exact size and location is to be determined.
3	If the Contractor is not allowed to work within the vessel call windows (15th to 25th), will these days count toward the allotted contract days?	Yes the days will be counted.
4	Sheet S4, Detail 3 "Section – Pile Replacement" calls for 3/8"x12" Spikes to be installed at 12" OC in the new Laminated Decking. Once you begin installing the Laminated Deck boards the access hole will continually shrink getting to the point where the contractor will no longer be able to pre-drill for the spikes, put the spikes into place and hammer the spikes in. At some point the detail called out will become un-constructible, please clarify.	Please bid the documents as you see them.